
Domácí příprava 8. 6. - 12. 6. 

 

Písanka - str. 28 (jen symbol tužka) 

 

Prvouka - učebnice str. 75 - 78....přečíst a prohlédnout si obrázky v rámci čtení 

               - prac. sešit str. 55 

 

Matematika - učebnice str. 105 - 107 .... vysvětlení 

                      - prac. sešit str. 35 celá 

                                          str. 36/1, 2, 3 

 

Český jazyk - přiložené 2 prac. listy (Souvětí a určování vět v souvětí) 

 

Angličtina 

 

Tento týden se naučíme další velmi důležité sloveso v angličtině - HAVE GOT = MÍT. Potom si 

zopakujeme číslovky. 

 

1. Učeb. s. 50 - tabulka nahoře, levá část (pravou část zatím vynecháme) 

- prostudujeme, jak se tvoří věta kladná, otázka a věta záporná 

- všimneme si zkrácených tvarů: I have got = I´ve got 

                                                     I have not got = I haven´t got 

- otázka se tvoří prohozením prvních dvou slov 

- kdo má možnost, ofotí si levou část tabulky a nalepí do šs dopředu 

- nebo si napíšeme do šs dopředu vlastní rukou toto: 

 

                      I have got - Já mám 
Kladná věta: I have got - I´ve got - já mám 

Otázka:         Have I (you) got? - Mám já? (Máš ty?) 

Záporná věta: I have not got - I haven´t got - Já nemám 

Tyto tvary používáme ve všech osobách a obou číslech kromě 3. osoby čísla jednotného. 

-ofotit a poslat 

 

2. PS 61/8 - na zadané otázky se pokusíme odpovědět krátkou odpovědí (nebude u ní slovo "got"), 

kladně, nebo záporně - podle zadaného znaménka: 

Nápověda - překlad: 1. Máš ty bratra?  Ano, mám. 

                                  2. Mají oni auto?  Ne, nemají. 

Další př. v aj: 3. Have you got a sister?  Yes, I have. 

Pozor! - všimneme si, že - pokud je krátká odpověď kladná, musíme napsat celé slovo have - př. 

Yes, I have. (nelze - Yes, I´ve.) 

- pokud je krátká odpověď záporná, častěji se používá zkrácený tvar haven´t - př. No, I haven´t. (ale 

může být i - No, I have not.) 

-ofotit a poslat 

 

3. Dobrovolný úkol (protože tento článek je dost těžký): Učeb. s. 49 

-článek si přečteme 

-nová slovíčka k němu jsou v učeb. s. 70 - Lesson 11 

-dole na s. 49 jsou věty, o kterých máme rozhodnout, jestli jsou pravdivé (T - true) nebo nepravdivé 

(F - false) 

-ústně 

 

4. Nyní se vrátíme k číslovkám - PS 55/7 - spojíme číslovku psanou slovem čarou se správným 



obrázkem. 

př. three - three pencils 

-ofotit a poslat 

 

5. PS 55/8 - rámeček s číslovkou vybarvíme podle zkratky názvu barvy 

př. ten - vybarvíme oranžově 

-ofotit a poslat 

 

6. PS 56/10 - na volný řádek do vět napíšeme telefonní čísla, která odpovídají nápovědě v závorce 

Pozor - slovo "double" znamená, že to číslo bude dvakrát (double one - 1 1) 

Na posledním řádku je vaše telefon. číslo - to si můžete vymyslet. 

př. Jim´s phone number is 74659700. 

-ofotit a poslat 

 

7. A na závěr jedna dobrá zpráva - příští týden budou zaslány úplně poslední úkoly v tomto školním 

roce! 

 

 

 

 

 

              

 

Na další stránce jsou vložené prac. listy z češtiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 


